

شناسایی ۳۷۹ مبتلای جدید کرونا در کشور



وزارت صحت عامه می‌گوید که در ۲۴ ساعت گذشته دو هزار و ۳۷۹ مورد مشکوک به ویروس کرونا در لابراتورهای این وزارت آزمایش شده که نتیجه ۲۷۶ نفر مثبت تشخیص شد. همچنان براساس اعلام این وزارت، در طی شبانه روز گذشته، ۱۹ بیمار کوید-۱۹ جان باخته‌اند که شمار مجموعی فوتی‌های ناشی از این بیماری به یک هزار و ۸۴۱ نفر می‌رسد. آمارهای وزارت صحت عامه می‌رساند که با ثبت موارد جدید کوید-۱۹، شمار کل مبتلایان به این بیماری به ۴۷ هزار و ۲۵۶ نفر افزایش یافته است. در ۲۴ ساعت گذشته ۲۷۶ بیمار کرونایی نیز بهبود یافته‌اند که شمار مجموعی بهبود یافته‌های کرونایروس در کشور به ۳۷ هزار و ۳۰۲ تن می‌رسد. در حال حاضر ۸ هزار و ۱۱۳ مورد فعال ابتلا به کرونایروس در سراسر کشور وجود دارند. این در حالی است که وزارت صحت عامه از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون ۱۵۴ هزار و ۴۸۷ تست کوید-۱۹ انجام داده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۴۷۲۵۶

موارد مثبت

۳۷۳۰۲

بهبود یافته

۱۸۴۱

موارد فوتی



ذکی دریابی از افغانستان برنده جایزه مبارزه با فساد سازمان شفافیت بین‌الملل شد

بر اساس اعلام سازمان شفافیت بین‌الملل؛ معاون سابق مالی و اقتصادی هنرستان ملی قزاقستان نیز برنده این جایزه شده است. روزنامه اطلاعات روز ۹ سال بدین‌سو فعالیت دارد. سازمان شفافیت بین‌الملل یک نهاد غیر دولتی است که در سال ۱۹۹۳ تأسیس و در حدود ۱۰۰ کشور نمایندگی دارد.

ذکی دریابی و روزنامه‌ی اطلاعات روز از افغانستان برنده‌ی جایزه مبارزه با فساد سال ۲۰۲۰ سازمان شفافیت بین‌الملل شدند. برای دریافت این جایزه ۲۸۸ نفر و نهاد از کشورهای متخلف جهان نامزد شده بودند. ذکی دریابی مدیر مسوول و صاحب امتیاز روزنامه اطلاعات روز در افغانستان می‌باشد.

۷۷۶۶ مورد مثبت ویروس کرونا در هرات ثبت شده است

بازداشت ۹ تن به ظن انجام جرایم جنائی از کابل



خبرنامه ای که امروز (پنجشنبه، ۱۳ قوس) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسیده آمده است، ۹ تن در پیوند به جرایم جنائی از کابل بازداشت گردیدند. در این خبرنامه گفته شده، منسوبین پولیس کابل، در چهار چوب میثاق امنیتی، ۹ تن مظنون را در پیوند به انجام جرم‌های جنائی از نقاط مختلف شهر کابل بازداشت نمودند.

این افراد در پیوند به سرقت، مجروحیت، مشروب نوشی، تجاوز جنسی، حمل سلاح غیر قانونی، فرار از منزل و چپاولگری موبایل از مربوطات نواحی اول، پنجم، هفتم، هشتم، یازدهم، پانزدهم، هفدهم و هجدهم شهر کابل توسط پولیس شناسائی و بازداشت گردیده‌اند. از نزد مظنونین بازداشت شده یک میل سلاح کمری و یک سیت زیورات سرقت شده نیز بدست پولیس آمده است.

یک نفوذی در تشکیلات پولیس محبس سمنگان بازداشت شد



معاون رئیس جمهور می زندان رها شده بود، اما برای گوید که یک تروریست در محبس ولایت سمنگان که در تشکیلات پولیس نفوذ کرده بود، دستگیر شده است.

این در حالیست که ریاست امرالله صالح معاون اول رئیس جمهور امروز (پنجشنبه، ۱۳ قوس) در فیسبوکش نوشته

که یک نفر تروریست که در محبس سمنگان در تشکیلات پولیس نفوذ کرده بود، دستگیر گردید.

افسران ارتش و غیرنظامیان را صالح جزئیات بیشتری از اقدام این تروریست ارائه نکرده که چگونه در محبس به تشکیلات پولیس رخته کرده بود.

او همچنین گفته که ریاست امنیت ملی فردی به نام "شیراحمد" یکی از افراد شبکه حقانی را که در عفو از ده‌سبز این ولایت انجام دهد، منبع: آوا

فراغت ۶۰۰ تن از تعلیمات نظامی در هرات



خبرنامه ای که امروز (پنجشنبه، ۱۳ قوس) از سوی وزارت دفاع ملی کشور به نشر رسیده آمده است، ۶۰۰ تن از سربازان پس از فراگیری تعلیمات نظامی در هرات فارغ شدند.

این خبرنامه افزود، این سربازان در مرکز تعلیمی ساحوی قول اردوی مردم افغانستان اطمینان دادند.

۲۰۷ ظفر آموزش دیده و قرار است در ساحات زون غرب جهت تامین امنیت مردم موظف شوند. فراغت این ها در مراسم در قول اردوی ۲۰۷ ظفر دیروز جشن گرفته شد. این قهرمان از مبارزه صادفانه شان در مقابل دشمنان آرامش و ثبات مردم افغانستان اطمینان دادند.

دموکراسی سازی در افغانستان؛ آیا این کشور به سوی اقتدارگرایی لغزیده است؟



جامعه جهانی تلاش کرد تا حکومت فراگیر، پاسخگو و مؤثر شکل گیرد و افغانستان را در عرصه حاکمیت قانون، تأمین عدالت، ترویج حقوق بشر و تقویت نهادهای دموکراتیک کمک کند. با گذشت یک و نیم دهه از تلاش پیگیر جامعه جهانی در افغانستان به منظور گسترش دموکراسی، شاخص دموکراسی نشان میدهد که جامعه جهانی و حکومت افغانستان در این امر موفق نشده است. براساس گزارش شاخص آزادی، کشورهای دیکتاتور آنهاست که "تکثرگرایی سیاسی" وجود ندارد یا محدود است. نهادهای صوری دموکراسی، مثل انتخابات، اهمیت ناچیز دارد و میتواند مورد دستکاری قرار گیرد. انتخابات، اگر برگزار شود، شفاف و منصفانه نیست. حقوق و آزادی های مدنی میتواند نقض شود. براساس این گزارش، در کشورهای با حکومت دیکتاتوری نقد حکومت با سانسور و سرکوب مواجه است. افزون بر این، در این کشورها دستگاه قضایی مستقل نیز وجود ندارد.

منبع: خبرنگار

افغانستان زمان طولانی اقتدارگرایی، دیکتاتوری و شاهی مطلقه را تجربه کرده است. تنها در دهه دموکراسی، افغانستان شاهد شکل گیری نهادهای دموکراتیک و تغییر نظام شاهی به دموکراسی مبتنی بر قانون اساسی بوده است که در مرحله آغازین و کودکی خود ناکام شد. بعد از آن تجربه سی سال جنگ و خشونت سبب شد که افغانستان نه تنها در عرصه تحکیم دموکراسی بلکه در زمینه دولت سیاسی نیز عقب بماند. دوره طالبان (۲۰۰۱-۱۹۹۶) یکی از دورانی بود که دیکتاتوری به اوج خود رسید. در این دوره افغان ها شاهد سرکوب آزادی ها و حقوق انسانی شان بوده اند. اقلیت های قومی به شدت سرکوب شدند. اما پس از سرنگونی طالبان، با حضور جامعه جهانی، امید تازه برای تأسیس و تقویت نهادهای دموکراتیک و تأمین ارزش ها و هنجارهای دموکراتیک شکل گرفت. هدف اساسی جامعه جهانی هم این بوده است که افغانستان را در گذار به یک دولت لیبرال و دموکراتیک که توسط نهادهای کارآمد اداره شود کمک کند

احیای ۱۸۰ هکتار جنگل در سمنگان



محمدرحمن ارغندوال رییس اداره زراعت سمنگان، می گوید که با آغاز کار پروژه احیای جنگلات و مناظر طبیعی برای صدها تن زمینه کار کوتاه مدت مساعد می شود. او گفت هدف این پروژه احیای مجدد جنگلات و مناظر طبیعی است و قرار است از طریق این پروژه به موازی ۱۸۰ هکتار زمین ۳۰ هزار نهال پسته، بادام، چهارمغز، بید و درخت عکاسی غرس شده و نباتات طبیی هنگ و بته های بومی کشت شود. او گفت با تطبیق این پروژه قرار است توسط هزاران کارگر ۱۴ هزار و ۴۰۰ چقورک و هرکدام به طول چهارمتر متر حفر شود. این پروژه سه ساله است و حفر دو حلقه چاه عمیق و نصب دستگاه سولبری برای کشیدن آب و آبیاری نهال های غرس شده نیز شامل آن می شود.

خبرنامه ای که امروز پنجشنبه، ۱۳ قوس) از سوی وزارت زراعت آبیاری و مالداری کشور به نشر رسید آمده است، پروژه ای به ارزش ۷۳۵ هزار یورو برای احیای ۱۸۰ هکتار جنگل در سمنگان آغاز شد.

همچنین در این خبرنامه گفته شده است، ریاست زراعت، آبیاری و مالداری ولایت سمنگان، می گوید که پروژه ای به ارزش ۷۳۵ هزار یورو به منظور احیای ۱۸۰ هکتار جنگل و مناظر طبیعی، در این ولایت آغاز به فعالیت کرده است.

این پروژه که به کمک مالی دولت آلمان راه اندازی شده است، با اجرای آن قرار است ۳۰ هزار نهال به منظور ۱۸۰ هکتار جنگل و مناظر طبیعی در ولسوالی حضرت سلطان غرس شود. این پروژه توسط موسسه سرمایه گذاری علیه فقر تطبیق می شود.

کمیسیون محافظت از مدافعان حقوق بشر در افغانستان ایجاد شد



معاونت دوم رئیس جمهوری افغانستان از ایجاد کمیسیون محافظت از مدافعان حقوق بشر در این کشور خبر داده است.

اعضای ارشد این کمیسیون معاونان وزارت داخله کشور، ریاست امنیت ملی، نمایندگان باصلاحیت دادستانی کل، دادگاه عالی، کمیسیون مستقل حقوق بشر، وزارت امور زنان و کمیته مدافعان حقوق بشر هستند.

در صفحه رسمی دفتر مطبوعاتی سرور دانش معاون دوم رئیس جمهوری که ریاست این کمیسیون را به عهده دارد، آمده که فرمان ایجاد این کمیسیون سه روز پیش از سوی محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری امضا شده است.

آقای دانش پیش از این گفته بود که برای تامین مصونیت و امنیت مدافعان حقوق بشر باید در دو مرحله: پیشگیری و اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از تهدیدها و خشونت‌ها و تعقیب عدلی و برخورد با مرتکبین خشونت‌ها و مجازات آن‌ها برنامه‌ریزی شود.

پیشنهاد ایجاد این کمیسیون بخشی از استراتژی محافظت از مدافعان حقوق بشر است که از سوی سازمان عفو بین‌الملل و نهادهای حقوق بشری افغانستان طرح و حدود دو هفته پیش رونمایی شد.

منبع: بی بی سی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

کارگاه "مدیریت خشم" در شورای متخصصان هرات برگزار شد



آموزشی از این دست بوده‌ام. او اضافه کرد، امید است که برنامه آموزشی روان‌شناختی بیشتری از سوی شورای متخصصان هرات برگزار شود. با این حال، محمد فرید فایز استاد پوهنتون/ دانشگاه که مسوولیت تدریس این کارگاه آموزشی را داشت گفت که "از آنجاییکه در جامعه ما مشکلات زیادی باعث فشارهای روانی روی افراد می‌شود و همین فشارها باعث افزایش بروز خشم می‌شود، بنا براین برگزاری این کارگاه‌های آموزشی نیاز مبرم است.

آقای فایز افزود، مسوولیت نهادهای اکادمیک، تعلیمی و آموزشی است که در مورد کنترل خشم آگاهی‌رسانی کنند و حتی کارگاه‌های در مورد راه‌های کنترل خشم را برای افراد که سن شان بالا نیز است برگزار کنند. در این کارگاه روی این موضوعات بحث شد: تعریف مدیریت خشم، روش‌های مدیریت خشم، عوامل فردی خشم، عوامل برانگیزه خشم و تاکتیک‌های تخلیه خشم.

قابل ذکر است که این کارگاه روز چهارشنبه، ۱۲ قوس و پنجشنبه، ۱۳ قوس در شورای متخصصان هرات برگزار شد.

شورای متخصصان از او ان تأسیس خود کارگاه‌های آموزشی و تخصصی را در دوره‌های مختلف برگزار کرده است. گزارش‌گر: فریبا اکبری

کارگاه دو روزه‌ای را تحت نام "مدیریت خشم" با توزیع تصدیق‌نامه برای بیش از ۹۰ تن از علاقه‌مندان این موضوع از سوی شورای متخصصان هرات پایان یافت.

مسوولان برگزارکننده، برگزاری این کارگاه را در جامعه امروز افغانستان مهم تلقی کرده و می‌گویند، امید است که این کارگاه بتواند به آگاهی مردم جامعه در مورد کنترل خشم کمک کند.

در همین حال، تعدادی از اشتراک‌کننده‌های این کارگاه آموزشی، برگزاری برنامه‌های آگاهی‌دهی این چنینی را برای فهمیدن راه‌های کنترل خشم و جلوگیری از تبعات منفی عدم کنترل این پدیده مثبت می‌دانند.

سمیه عثمانی؛ یکی از اشتراک‌کننده‌های این کارگاه آموزشی بیان می‌کند، کنترل خشم از موضوعاتی است که آگاهی در مورد آن نیاز عمده محسوب می‌شود.

وی گفت: تجربه اجتماعی من نشان می‌دهد که بسیاری از افراد در جامعه ما توانایی کنترل خشم را ندارند و این عدم کنترل خشم در بین جوانان بیشتر دیده می‌شود، بنابراین برگزاری این چنین برنامه آگاهی‌دهی الزامی است.

معروف احراری که از دانشجویان روان‌شناسی است ابراز داشت، با آنکه من دانشجوی روان‌شناسی هستم، اما کمتر شاهد برگزاری کارگاه‌های